Incepit prologus in aggeū
prophetā.

Ejeremias propheta ob causam piurij sedechie regis. ut erby storia secundi libri palipomenon indicatur. qui fidei promissam nabuchodonosor regi chaldeorum non seruauerat. populum israel refert cum memorato rege israel expugnata hierusalem. captiuum in babiloniā fuisse productum. Sed cum memoratus populus multis temporibus ydolatriis seruiendo etiā effusione sanguinis innocentium se grauiē impiaisset. volens deus generatōne vniuersam eiusdē populi ob causam

Domini et portauerit
ingū eius, tunc o filia
id est o synagoga qn
dam filia quā toto or
be dispersi, licet iude
qs. tñc tamen te ethi
opia. i. populo gentili
um, in die illa cum cre
diderit multitudo gē
tium, deferent' michi
victime, et vero legi fe
ro nubet ethyopissa.
¶ tac etiā tu non cōsu
deris penitus sup er
roribus tuis

Quoniam ipsi.
Hec de primo aduen-
tu intelliguntur inde
singunt se in fine babi-
tatu roshierusalem. et
more pecorum herbis
virentibus pascendo
et cunctis gentibus dele-
tis et sibi subiectis non
posse esse quod eos extirpare.
Lauda. Iudicii cui
christo suo uenturo ha-
oia sibi remittunt. quod
nos cum christo iam sumus
consecuti.
Dicitur dixit. iudicium
meum ut cor crede certe

meū nō cogit geret
et supposuit etiā d' eth-
opia vētuos ad fidē
reliqas etiā isrl' credi-
tural' et saluādas nū
agit te generali cōsu-
matōe mundi

LEcclā vel quilibet
aīa i specula p̄stitutā
lētatiq̄tates a se s̄b-
latas et se redēptā ab
eo q̄ oīa redemit.
Cōssunt h̄ oīa d
secūdo aduētu accipi
h̄ cū in aggeo. ⁊ zache-
ria et sophoniā sili-
pphetia sit. ⁊ mathe-
pphetiā zacharie in p
mo aduētu p̄pletā t
stet: q̄ v̄r. **E**xulta s.f.
i.f.i. ecce rex tu⁹ v.t. i.
s. ordine xitatis du
mūr nō futurū sp̄are
factum.

Nugas Sciam
in hebreo eādē eē v
cez. rō sičē i hebreo l
ponit vt appareat h
brcā liguā matrež est
omniū linguarum.

Ecce ego inter
Hoc p̄mittant sibi iu-
dei in adūtu chris-
tui 7 putāt oēs gēte-
interficiendas a dñō
quē afflixerūt isrl' et sy-
igēdam. 7 ponēdo eos in
fusi. 7 b̄ fore cū ierlm regē-
at. 7 iō nō agn̄t pn̄ia. ne
succedēte negligitur.
Inquit temptatōni.
Or p̄ quāi b̄ seculo dυro

Ca. I.
In anno secundo dari regis.

Cum cyrus rex plarū occiso balthasar occipasset regnum babylonum cum dario patruo suo regem edorū primo anno regni sui remisit in hierusalem circiter l.milia iudeorum quibus pfecto 30 robabel et iesum filium iosephet et pceptit ut redificarent templum domini. Illi autem exstructo altari fundimenta templi iecerunt. H̄ interea mortuo cyro artaxerxes illi succedens mandauit gentibus que erant circa hierusalem ne templū redificari pmitteret. Remansit itaq opus imperfectum usq ad annum secundū dari filij itaspis. Hoc anno aggeus et zacharias ppete non timentes edictum regis nec iniicias circumiacentium popolorum horati sunt zorobabel et populum qui cum eo erat ut templū redificaret. q̄ iam erat ips q̄ bieremias ppheta verat ppheta esse redicandū. Zorobabel autem et ppls magis obedienti pphetiis horatibus q̄ regi v̄ ppls pphibentibus.